

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23 /2014

ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ	ಪ್ರಾಸಾ.1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹನುಮಯ್ಯ	ಚಾಸಾ.1
ವಯಸ್ಸು	68 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ	
ವಾಸ	ಹೊನ್ನೆನಹಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 20.02.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಜಿ ಯು

ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಸುರುಪುರಯ್ಯರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಹುರುಳಿಕಾಳು ಹಾಕಲು ಬೇಲಿ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮಹದೇವಯ್ಯ ಬಂದು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕಿತ್ತರು. ನಾನು ಯಾಕಪ್ಪ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಕಾವಲು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಅವರು ನೀನು ಯಾರು ಕೇಳಲು ಎಂದು ಮಾದಿಗ , ಹೊಲೆಯ ಎಂದು ಬೈದು ಬಲ ಎದೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ನಾನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಕ್ಕದ 5-6 ಜನರು ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಂದ್ರಣ್ಣ ಬಂದಿದ್ದರು. ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು. ಚಂದ್ರಪ್ಪರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಯಾರು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2- 3 ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎಡ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆದಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ಆರೋಪಿಗಳು ಲಿಂಗಾಯತ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು.

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ

ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಜಿ ಯು ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ತೋಟದ್ದೇ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮೂ ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಿದಿರಿನ ಗಳುವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ರೋಟಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮೂ ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾಸಾ.6ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1ರವರ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಲಂ.231(2)ರಂತೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.