

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23 /2014

ಹೆಸರು	ಚಂದ್ರಶೇಖರಯ್ಯ	ಪ್ರಾಸಾ.2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಂಗಪ್ಪ	ಚಾಸಾ.2
ವಯಸ್ಸು	71 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ	ಯನ್ ಹೊಸಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 20.02.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಜಿ ಯು

ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು ಸುರುಪರವರು ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಎಂಬುವವನ್ನು ನಾನೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು 5- 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಮಹದೇವಯ್ಯಎಂಬುವವರು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಾಯಿ ಕೀಳಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯಅವರನ್ನು ತಡೆಯಲು ಹೋದ. ಅವರು ಕೈನಲ್ಲಿ ಎದೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒದೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಬಿದ್ದು ಹೋದ. ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಬಂದು ಅವನನ್ನು ತುಳಿದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ಮಾದಿನ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ

ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಸುರಪುರವರಿಗೆ
ಪೋನು ಮಾಡಿದೆ. ಅವರು ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದರು. ನಾನು ಮನೆಗೆ
ಹೋದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂ ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಅವುಗಳು ಸುರುಪರದವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಿಸಿ ಕಾವಲಾಗೆ ಸುಮಾರು 15 ಕಿಮಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ.
ಬಿಸಿ ಕಾವಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ 47 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ
ಬಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 47 ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ.
ಸುರುಪುರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುರುಪುರವರ
ಊರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯವರು. ಸುರುಪುರರಿಗೆ
ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗರು.
ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿಸಿ ಮತ್ತು
ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಕ್ಕರೆಕಾಯಿಲೆಗೆ
ಮಾತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ
ಸರಿಯಾದಾ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಊಟ ತಿಂಡಿ ತಿನ್ನಲು ನಿಮಗೆ ವೈದ್ಯರು
ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಗೂ ಮೊದಲು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹನುಮಯ್ಯ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನನ್ನು ಸುರುಪರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ1ರವರು ಚಾಸಾ.6ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸುರುಪುರ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸರ್ವೆ ನಂ 158ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಕಿತ್ತುಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ತುರುವೇಕೆರೆ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ 30/13 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾಯಿಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಒಂದು ಪಾಳು ಮನೆ ಇತ್ತು. ಒಂದು ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿ ಇತ್ತು. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಕಟ್ಟಿದ ಗುಡಿಸಲು ಇತ್ತು. ಈಗ ಆಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 5-6 ವರ್ಷದಿಂದ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಒಮ್ಮೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಂಡಿನ ಶಿವರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದರು. ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೂ ಸರ್ವೆನಂ 158ರ ಜಮೀನಿನ ನಡುವೆ ಕಾಡು ಗಿಡಗಳು ಬಹಳಷ್ಟು ಬೆಳೆದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡರೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡರೆ ಏನು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಿವೈ ಎಸ್ ಪಿ ಆಪೀಸನವರು ಬರೆದರು. ಅವರ ಜೊತೆ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 35 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ದನಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಮ್ಮೆ ಮತ್ತು ಹಸುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಎಮ್ಮೆ ಮತ್ತು ಹಸುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂ ಮಾ1 ಮತ್ತು 2ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಮೂಮೂ 1 ಮತ್ತು 2 ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಜಾಗದ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜನರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನನ್ನು ಮುಂದು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿಸಿಕಾವಲಾನಿಂದ ಸಂಪಿಗೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 1 ವರೆ ಕಿಮಿ ದೂರುವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಸಿಕಾವಲಾನಿಂದ ದಂಡಿನಶಿವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 4 ಕಿ ಮಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಂಡಿನಶಿವ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
 ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.1ರವರನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ.
 ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ
 ಹೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು
 ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ತುಮಕೂರು.