

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23/2014 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3

ದಿನಾಂಕ: 22.07.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸಿಸಿ 30/2013 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿ ಕೊಂಡಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಹಾಳು ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.4ರವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿಗೂ ಬಿ ಸಿ ಕಾವಲ್ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ 18 ಕಿಮಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ನನ್ನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಒಂದು ಪಾಳು ಮನೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ವಾಸದ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪಾಳು ಮನೆ ಇತ್ತು. ಪಾಳು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ಕೇಸು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಕುಟುಂಬ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ರಲ್ಲಿ ತುರುವೆಕೆರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ 2 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾಯಿ
 ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೂ ಮಾ.¹ ನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ
 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೋಟಿ ಕಡ್ಡಿ ರೈತರ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂ
 ಮಾ .² ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ತುಮಕೂರು.