

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23/2014 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಮುಂದೆ 75 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸನ್ನು 75 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊನ್ನೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ , ತೆಂಗು ಬೆಳೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಾ ಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಸೇರಿದ 400 ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು 100 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ 20 ಸಾವಿರಕ್ಕೂ ಅಧಿಕ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳು ತೋಟದಿಂದ ದೊರೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7- 8 ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಅಡಿಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. 9 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿ ಪಿ ಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರೇಷನ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಜೆ ಸಿ ಬಿ ಆಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವ ಕಾರಣ, ಮತ್ತು ಕಣ್ಣು ಕಾಣದ ಕಾರಣ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಬೇಳೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೌರ್ಜನ್ಯ ತಡೆ ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರಭುಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ ಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಚಂದ್ರಣ್ಣ ಚಾಸಾ.ರವರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಹಾಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.ರವರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.ರವರ ಜೊತೆ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಮತ್ತು ಸೀಬೆ ಮರಗಳು ಇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸುರಪುರವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹದೇವಯ್ಯರವರು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತೊಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬೋರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮಹದೇವಯ್ಯರವರು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸೋಗೇ ಗುಡಿಸಲು ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನಿನ ಬೋರು ಮಹದೇವಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹದೇವಯ್ಯರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 158 ರ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ವತ್ತು ಮಹದೇವಯ್ಯನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ,ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಯಾರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮಹದೇವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಗಲಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 2- 3 ಬಾರಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಮೂ ಮಾ .1 ನಮ್ಮ ತೋಟದ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂ ಮಾ .2 ರ ರೀತಿಯ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಾ ರೈತರ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಸಿಕಾವಲಿನಿಂದ ಸಂಪಿಗೆಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 2 ಕಿಮಿ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಸಿಕಾವಲಿನಿಂದ ದಂಡಿನ ಶಿವರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 6 ಕಿಮಿ ದೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಂಪಿಗೆ ಇಂದ ದಂಡಿನಶಿವರಕ್ಕೆ ಬಸ್ಸುಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಂಡಿನಶಿವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 100 ಮಿಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಉಬ್ಬಸದ ಕಾಯಿಲೆ ಇಂದಿಗೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಬ್ಬಸ ಕಾಯಿಲೆ ಜಾಸ್ತಿ ಆಗಿ, ನಾನು ಬಿದ್ದು, ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅತಿಯಾದ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಬಿದ್ದು , ಗಾಯಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 6 ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ 4- 5 ಕೂಲಿ ಆಳುಗಳು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಬೆಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.