

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23/2014

ಹೆಸರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು
ವಯಸ್ಸು
ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ

ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ
ಲೇ ದೊಡ್ಡ ಜುಂಜಯ್ಯ
65 ವರ್ಷ
ವವಸಾಯ
ಸಂಪಿಗೆ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗೊಲ್ಲರ ಹಟ್ಟಿ

ಪ್ರಾಸಾ.6
ಚಾಸಾ.3

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

IN CAMERA PROCEEDINGS

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಸ್‌ಪಿ‌ಪಿ‌ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕಲಂ 161 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ಬಿಸಿ ಕಾವಲ್ ನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 157 ನನ್ನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ತೆಂಗಿನ ಗಿಡಗಳು ಇವೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿಃ 04.08.13 ರಂದು ನಾನು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ರೋಟಿಯಿಂದ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈ ಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಎದೆಯ ಬಲಭಾಗ ಮತ್ತು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಎರಡು ಕಾಲಿನ ಮಂಡಿಗಳಿಗೆ ಒದ್ದು, ನೋವು ಉಂಟುಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.4 ರವರ ತೋಟ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು , ಚಾಸಾ.2, 4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ವರುಗಳು ಜಗಳಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ತಿಂಗಳು ಮಳೆಗಾಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾ ತೋಟದ ಬಳಿಗೆ ಕಾಯಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 08.08.13 ರಂದು ಚಾಸಾ.17 ರವರು ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ, ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿಗೊಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.