

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23/2014

ಹೆಸರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು
ವಯಸ್ಸು
ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ

ದಾಸಪ್ಪ
ರಂಗಯ್ಯ
55 ವರ್ಷ
ವ್ಯವಸಾಯ
ಕುಣಿಕೇನ ಹಳ್ಳಿ

ಪ್ರಾಸಾ.7
ಚಾಸಾ.5

ದಿನಾಂಕ: 03.02.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬಿಸಿ ಕಾವಲಿಗೆ 6-7
ಕಿಮಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ
ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ
ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬಿಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ
ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಎಸ್‌ಪಿಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕಲಂ 161 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ.4 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ
ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ 04.08.13 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ರೋಟಿಯಿಂದ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.6 ರವರ ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ಮಾದಿಗ ನನ್ನ ಮಗನೇ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈ ಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಎದೆಯ ಬಲಭಾಗ ಮತ್ತು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಎರಡು ಕಾಲಿನ ಮಂಡಿಗಳಿಗೆ ಒದ್ದು, ನೋವು ಉಂಟುಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.4 ರವರ ತೋಟ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು , ಚಾಸಾ.2 ರಿಂದ 4 ವರುಗಳು ಜಗಳಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 8 ನೇ ತಿಂಗಳು ಮಳೆಗಾಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾ ತೋಟದ ಬಳಿಗೆ ಕಾಯಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 08.08.13 ರಂದು ಚಾಸಾ.17 ರವರು ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ, ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.