

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl. C. No. 23/2014

ಹೆಸರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು
ವಯಸ್ಸು
ಉದ್ಯೋಗ
ವಾಸ

ಮಂಜುನಾಥ
ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯ
47 ವರ್ಷ
ವವಸಾಯ
ತೋವಿನಕೆರೆ

ಪ್ರಾ.ಸಾ.10
ಚಾ.ಸಾ.4

ದಿನಾಂಕ: 02.03.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಸ್ವಾಮಿ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕಲಂ 161 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ಸುರುಪುರ ರವರ ಸರ್ವೆ ನಂ 158 ರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ 156 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುರುಪುರ ರವರ ಜಮೀನು 4 ಎಕರೆ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಅವರ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಾಗ ಅವಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ದಿನಾ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ವೇಳೆಗೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದವು ಎಂದೆ ಸರಿ. ದಿಃ 04.08.13 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ರೋಟಿಯಿಂದ ಬೆಳಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾಯಿ ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದು , ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿ , ಅವಾಚ್ಛಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ ಮಹಾದೇವಯ್ಯ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಎದೆಯ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಹೊಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಮಂಡಿಯ ಬಳಿ ತುಳಿದು ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ,ದಾಸಪ್ಪ , ಸಣ್ಣ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರಯ್ಯ ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಂದ್ರಶೇಖರಯ್ಯ ರವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿಃ 08.08.13 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ.17 ರವರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರುಗಳು ಲಿಂಗಾಯುತ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸರ್ವೆ ನಂ 156 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಕಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ 156 ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮಹದೇವಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ, ಸುರುಪುರ ರವರ ಜಮಿನಿನಲ್ಲಿ ಮಹದೇವಯ್ಯ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹದೇವಯ್ಯರವರ ಮನೆ ಈ ಮೊದಲು ಸುಟ್ಟು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುರುಪುರರವರು ಲಿಂಗಾಯತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುರುಪುರ ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

3ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ತುಮಕೂರು.