

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತುಮಕೂರು.

Spl.C. 23/2014

ಚಾ.ಸಾ.16

ಪ್ರಾ.ಸಾ.12

ದಿನಾಂಕ: 24-07-2019 ರಂದು, ಗೌರವಾನಿತ್ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಅಧೀನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎಸ್.ಓ.ಪಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 16-09-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ರಂಗಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಭೀಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು:		65
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಆರಕ್ಷಕ ಸಹಾಯಕ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಾಸ:	:	ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜೂನ್ 2013 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮೇ 2016 ರವರೆಗೆ ದಂಡಿನಶಿವರ ಅರಕ್ಷಕ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಾಯಕ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ: 5-8-2013 ರಂದು
ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ
ಲಿಖಿತ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ
ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆ
ದಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ವೈದ್ಯರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ.

ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ
65/2013 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಅಸಲು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು
ಪಡೆದಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ
ಹೇಳಿಕೆಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು
ನಿಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಪಂಗಡ ದೌರ್ಜನ್ಯ ತಡೆ ಕಾಯಿದೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ
ಬರುವ ಪ್ರಕರಣವಾದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ: 17 ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ನಾನು
ಕಡತವನ್ನು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ತುಮಕೂರು ರವರು ನೀಡಿರುವ ಲಿಖಿತ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು
ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಆರ್.ಯು. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.10 ನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಪೇದೆ ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ನನಗೆ
ತಲುಪಿಸಿದ್ದಾರೆ. ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು
ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರಿಂದ ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ಆ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಲು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ: 5-9-2013 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತುಮಕೂರು.